
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 517

30 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,620 στρεμ., που 
βρίσκεται στην θέση «Βουλιέρι» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Φιλιατρών του Δήμου Φιλιατρών, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (2,662 
στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Φτερολακκού−
λα» Δημοτικού Διαμερίσματος Σιδηροκάστρου 
του Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσσηνίας ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,498 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Μακρυά Λάκ−
κα» Δημοτικού Διαμερίσματος Καμαρίου του Δή−
μου Αετού, Νομού Μεσσηνίας. ............................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,560 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μπάρτη 
Λάκκα ή Κουνί τ΄ Αλώνι» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πλατανόβρυσης, Δήμου Αριστομένους, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3405 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,620 στρεμ., που βρί−

σκεται στην θέση «Βουλιέρι» δημοτικού διαμερίσματος 
Φιλιατρών του Δήμου Φιλιατρών, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 909/16−08−10 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: κουμαριάς, πρίνου, σχ/νου 
και αγριελιάς, σε ποσοστό 100%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 
από 01−05−2007 έως 30−06−2007, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού εξακοσίων είκοσι χιλιοστά του στρεμ,. 
(0,620 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Βουλιέρι» δη−
μοτικού διαμερίσματος Φιλιατρών του Δήμου Φιλιατρών, 
Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Κ Λ, 
M, Ν και Κ και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Σπέντζα
Δυτικά: Με ασκεπή αγρό Ουρανίας Λυμπεροπούλου
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Φιλιατρών Πλάτης
Νότια: Με ασκεπή αγρό Ουρανίας Λυμπεροπούλου
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμμα 

κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

4745

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.05 08:44:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4747

    Αριθμ. 3407 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (2,662 

στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Φτερολακκούλα» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σιδηροκάστρου του Δή−
μου Αυλώνα, Νομού Μεσσηνίας

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 2615/18−08−10 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (πρίνου, 
σχίνου και ρείκης), που καταστράφηκε από πυρκαγιά 

στις 05−03−2010, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
δύο στρεμ. και εξακοσίων εξήντα δύο χιλιοστών αυτού, 
(2,662 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Φτερολακ−
κούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος Σιδηροκάστρου του 
Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 
τα σημεία: 1, 2, ......... 9, 10 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπούλου, εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Νέας Φυγαλείας 
και Κυπαρισσίας» κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προ−
βλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4749

 Αριθμ. 3406 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,498 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Μακρυά Λάκκα» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Καμαρίου του Δήμου Αετού, Νο−
μού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 2604/17−08−10 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πρίνου, σχίνου & αγριελιάς), που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 17−04−2010, την δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού τετρακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιοστά του 
στρέμ., (0,498 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Μακρυά 
Λάκκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Καμαρίου του Δήμου 
Αετού, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
1, 2, 3, 4, 5& 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Σπήλιου Τζάρα
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Δημητρίου Τζάρα
Νότια: Με ελαιόκτημα Σπήλιου Τζάρα
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπούλου, εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Νέας Φυγαλείας» 
κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4751

 Αριθμ. 3404 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,560 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μπάρτη Λάκκα ή 
Κουνί τ΄ Αλώνι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πλατανό−
βρυσης, Δήμου Αριστομένους, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 5615/03−08−10 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(σχίνου, κουμαριάς και δρυός), που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 22−04−2010 την δημόσια δασική έκταση, 

εμβαδού πέντε στρεμμάτων και πεντακόσια εξήντα χι−
λιοστά αυτού, (5,560 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Μπάρτη Λάκκα ή Κουνί τ΄ Αλώνι» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πλατανόβρυσης, Δήμου Αριστομένους, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Ζ, 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοσία δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική οδό
Βόρεια: Με δημοσία δασική έκταση
Νότια: Με δημοσία δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

9150/22/2004 Π.Δ.Α. κατά Β. Γιαννακόπουλου και αρ. 
71/2005 απόφαση αναδασωτέας).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005173009100008*


